
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
внутригородского муниципального образования 

ДОРОГОМИЛОВО 
в городе Москве 

 
РЕШЕНИЕ 

 
23.04.2014                                                                                        № 6(31)-12МС 
 
 
Об обращении в префектуру 
Западного административного 
округа по вопросу проведения 
капитального ремонта нежилых 
помещений 
 

В соответствии с законом города Москвы от 25.10.2006г. № 53 «О наделении органов 
местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве 
отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации досуговой, социально-
воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту 
жительства», постановлением Правительства Москвы от 31 октября 2006 г. №864-ПП, 
постановлением Правительства Москвы от 16.02.2011г № 38-ПП «О расходных 
обязательствах префектур административных округов города Москвы по финансовому 
обеспечению мероприятий, не включенных в государственные программы города Москвы», в 
связи с неудовлетворительным состоянием нежилых помещений, по адресам:                             
ул. Б. Дорогомиловская, д. 9, ул. 1812 года, д. 10/1, ул. Студенческая, д.32, переданных в 
безвозмездное пользование муниципалитету Дорогомилово для ведения досуговой, 
социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с 
населением по месту жительства, а также отсутствием в течение длительного времени 
ремонта, неоднократным подтоплением помещений канализационными водами, провалом 
части полов, в следствии подгнивания деревянных перекрытий, наличием пожароопасных 
отделочных материалов, установленных при предыдущем ремонте (Предписания                            
3 регионального отдела надзорной деятельности Управления по ЗАО ГУ МЧС России по                
г. Москве), учитывая тот факт, что в помещениях проводится работа с детьми и подростками, 

муниципальное Собрание Дорогомилово решило: 
1. Просить  префектуру Западного административного округа города Москвы, управу 

района Дорогомилово  выделить  денежных средств и проведении капитального ремонта в 
нежилых помещениях, переданных в безвозмездное пользование муниципалитету 
Дорогомилово для ведения досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства, по адресам: ул. Б. 
Дорогомиловская, д. 9, ул. 1812 года, д. 10/1, ул. Студенческая, д.32. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на руководителя 
внутригородского муниципального образования Дорогомилово в городе Москве Н.В.Ткачука. 

   
 
Руководитель внутригородского 
муниципального образования 
Дорогомилово в городе Москве                               Н.В.Ткачук
                                                                       


